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Protokół nr XLV/18 

z sesji Rady Miejskiej Śmigla, odbytej dnia 26 kwietnia 2018 r. o godz. 16:00 w sali 

sesyjnej Rady, w Urzędzie Miejskim Śmigla. 

 

 Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla Wiesław 

Kasperski, który powitał radnych Rady Miejskiej Śmigla, Zastępcę Burmistrza, Radnego 

Rady Powiatu, kierowników i dyrektorów jednostek podległych Gminie, sołtysów i 

przewodniczących Zarządów Osiedli, pracowników Urzędu, radcę prawnego, oraz 

mieszkańców gminy. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji  uczestniczy 15 radnych, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych, zaproszonych gości i 

sołtysów z XLV sesji Rady Miejskiej Śmigla stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad w stosownym terminie został 

radnym przekazany.  

 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla. 

6. Informacja o działalności Burmistrza Śmigla w okresie między sesjami. 

7. Przyjęcie protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady 

Miejskiej Śmigla w Zespole Szkół w Czaczu. 

8. Przyjęcie protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady 

Miejskiej Śmigla w Centrum Kultury w Śmiglu. 

9. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Śmigla z działalności za 

2017 r. 

10. Sprawozdania z prac Komisji Rady Miejskiej Śmigla za I kwartał 2018 r. 

 Rewizyjnej,  

 Finansowo – Gospodarczej, 



2 

 

 Spraw Społecznych, 

 Planowania i Rozwoju, 

 Rolnictwa, Rzemiosła i Ochrony Środowiska 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Zapytania sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli. 

13. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego, 

2) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2018, 

3) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2018 -

2027, 

4) w sprawie podziału gminy Śmigiel na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,  

5) w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położnej 

w Koszanowie, 

6) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/258/13 Rady Miejskiej Śmigla                                     

z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu Gminy Śmigiel. 

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

15. Odpowiedzi na zapytania 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zakończenie sesji. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół  z XLIV sesji Rady Miejskiej 

Śmigla. Poinformował, że protokół wiernie odzwierciedla przebieg obrad i jest do wglądu w 

Biurze Rady. Zapytał, czy są uwagi do protokołu. Uwag nie wniesiono. 

Wobec powyższego Przewodniczący przeprowadził głosowanie: 

- „za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych. 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 1. 

Protokół przyjęto jednogłośnie.  
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Ad.4. 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski przedstawił informację ze swojej 

działalności w okresie między sesjami. Informacja stanowi załącznik nr  2 do protokołu. 

Do przedstawionej przez Przewodniczącego Rady informacji pytań nie było. 

 

Ad.5. 

Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla 

przedstawiła Burmistrz Śmigla i stanowi ono załącznik nr 3 do protokołu.  

Pytań nie było.  

 

Ad.6. 

Informacja Burmistrza Śmigla z działalności w okresie między sesjami stanowi 

załącznik nr 4  do protokołu. 

Informacja została przekazana pocztą elektroniczną. 

Radna Anna Jaworska prosiła o przybliżenie punktu 8. 

Zastępca Burmistrza Śmigla wyjaśnił, że nie uczestniczył w tym spotkaniu i 

odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 

Radny Alfred Splisteser zapytał o pkt. 11. 

Zastępca Burmistrza Śmigla odpowiedział, że na to pytanie także pisemnie odpowie. 

Radny Lech Żak natomiast zapytał o wydane zarządzenie dotyczące lokalu przy ul. 

Powstańców Wlkp. 

Odpowiedzi udzielił Pan Rafał Szumacher – pracownik Urzędu i wyjaśnił, że jest to 

zarządzenie dotyczące użyczenia pomieszczenia w strażnicy, a zwróciło się o jego użyczenie 

stowarzyszenie, które planuje spotykać się ok. 3 razy w roku. Jednak lokal ten musi zostać 

ujęty w wykazie. 

Więcej pytań do złożonej informacji nie było. 

 

Ad. 7. 

Przyjęcie protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady 

Miejskiej Śmigla w Zespole Szkół w Czaczu. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Jaworska przekazała, że kontrola odbyła 

się 11 kwietnia 2018, protokół został podpisany przez wszystkich członków komisji 

uczestniczących w kontroli i jest do wglądu w Biurze Rady. 

Pytań ze strony radnych nie było. 
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Wobec powyższego Przewodniczący przeprowadził głosowanie: 

- „za” przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych. 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Protokół przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.8. 

Przyjęcie protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady 

Miejskiej Śmigla w Centrum Kultury w Śmiglu. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Jaworska przekazała, że kontrola odbyła 

się 20 marca 2018, protokół został podpisany przez wszystkich członków komisji 

uczestniczących w kontroli i jest do wglądu w Biurze Rady. 

Pytań ze strony radnych nie było. 

Wobec powyższego Przewodniczący przeprowadził głosowanie: 

- „za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych. 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 1. 

Protokół przyjęto.  

 

Ad.9. 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie sprawozdania  

przewodniczącą Komisji Rewizyjnej z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Śmigla z 

działalności za 2017 r. Sprawozdanie przedstawiła Anna Jaworska – Przewodnicząca Komisji 

i stanowi ono załącznik nr 5 do protokołu.  

Pytań nie było. 

 

Ad.10. 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie sprawozdań za 

I kwartał 2018 przewodniczących komisji.  

Sprawozdania z pracy Komisji Rady Miejskiej Śmigla: 

– Rewizyjnej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Anna Jaworska .     

   Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 6do protokołu. Pytań nie było. 

– Finansowo Gospodarczej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Adamczak – Puk      

   Arleta. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Pytań nie było. 
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– Spraw Społecznych – przedstawił Przewodniczący Komisji Lech Żak. 

   Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Pytań nie było. 

– Planowania i Rozwoju – przedstawił Przewodniczący Komisji Sławomir   

   Grzelczyk. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Pytań nie było. 

– Rolnictwa, Rzemiosła i Ochrony Środowiska – przedstawił Przewodniczący Komisji  

   Alfred Splisteser. Sprawozdanie stanowi  załącznik nr 10 do protokołu.  Pytań    

    nie było. 

 

Ad.11. 

Interpelacje i zapytania radnych – nie było. 

 

Ad.12. 

Zapytania sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli – nie było. 

 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwał:  

 

1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego. 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Śmigla – Piotr Szmytkowski. Przedstawił projekt 

uchwały i wyjaśnił, że postanawia się udzielić pomocy finansowej w kwocie 250.000,00 zł 

dla Powiatu Kościańskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie powiatowych zadań 

inwestycyjnych (drogowych) na terenie Gminy Śmigiel. Szczegółowe warunki udzielenia i 

zasady rozliczenia środków, określone zostaną w umowie.  

Podejmując uchwałę o wyrażeniu woli udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kościańskiego udziela się pomocy do wysokości nieprzekraczającej kwoty 250.000,00 zł 

(dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na dofinansowanie następujących zadań:  

1. Modernizacja masą bitumiczną dróg powiatowych 3907P i 3934P w miejscowości Wonieść  

2. Przebudowa drogi powiatowej Nr 3944P na odcinku (węzeł W-6 Kościan Południe) 

Kobylniki - Nowy Białcz (droga powiatowa 3584P)  

Jednocześnie  zobowiązujemy się do zabezpieczenia w budżecie Gminy na rok 2018 środków 

na ich dofinansowanie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji finansowo - gospodarczej i poprosił przewodniczącą komisji o 

przedstawienie opinii. 
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Przewodnicząca Komisji Arleta Adamczak – Puk wyjaśniła, że projekt otrzymał 

pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLV/338/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kościańskiego. 

 

2) sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2018. 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Śmigla – Piotr Szmytkowski. Przedstawił projekt 

uchwały i wyjaśnił, że zmiany dotyczą : 

1. Dochody  

a) Rozdział 71035 zwiększenie o kwotę 67.000 zł z tytułu otrzymanej dotacji od 

Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na utrzymanie cmentarzy i remont 

grobów wojennych  

Zgodnie z pismem Burmistrza Śmigla dotacja miałaby być przeznaczona na 

odnowienie 2 obiektów w Gminie Śmigiel: Pomnik Powstańców Wielkopolskich 

(cmentarz parafialny w Śmiglu) oraz nagrobek śp. Józefa Kozicy (cmentarz w Czaczu)  

b) Dotacja celowa otrzymana z Kuratorium Oświaty i Wychowania Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu – Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa w 

kwocie 14.480 zł  

2. Wydatki  

a) Rozdział 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe (dotyczy funkcjonowania 

Smigielskiej Kolejki Wąskotorowej) – przeniesienia pomiędzy paragrafami.  

b) Rozdział 60015 Drogi publiczne powiatowe zwiększenie o kwotę 50.000 zł z 

przeznaczeniem na dotację dla Starostwa Powiatowego w Kościanie – Modernizacja 

masą bitumiczną dróg powiatowych 3907P i 3934P w Wonieściu,  

c) Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększenie o kwotę 117.117,50 zł z 

przeznaczeniem na remonty i usługi na drogach gminnych  
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d) Rozdział 71035 zwiększenie o kwotę 67.000 zł z tytułu otrzymanej dotacji od 

Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na utrzymanie cmentarzy i remont 

grobów wojennych Zgodnie z pismem Burmistrza Śmigla dotacja miałaby być 

przeznaczona na odnowienie 2 obiektów w Gminie Śmigiel: Pomnik Powstańców 

Wielkopolskich (cmentarz parafialny w Śmiglu) oraz nagrobek śp. Józefa Kozicy 

(cmentarz w Czaczu)  

e) Rozdział 75416 Straż gminna – w związku z likwidacją Straży miejskiej w Śmiglu 

zaplanowane wydatki na funkcjonowanie Straży miejskiej przeznacza się na zadania 

drogowe  

f) Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe  

Zmniejsza się Rezerwę ogólną o kwotę 3.620 zł z przeznaczeniem na wkład własny do 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.  

Gmina Śmigiel otrzymała dofinansowanie z Kuratorium Oświaty na w/w zadanie: 

Szkoła Podstawowa w Śmiglu (12.000 zł dotacja, 3.000 zł wkład własny) oraz Szkoła 

Filialna w Wonieściu (dotacja 2.480 zł, 620 zł wkład własny)  

g) Rozdział 80101 Szkoły Podstawowe – wprowadzenie nowego zadania finansowanego 

przez Kuratorium Oświaty w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa – 

Zakup środków dydaktycznych i książek – dotyczy Szkoły Podstawowej w Śmiglu 

oraz Starej Przysiece Drugiej,  

h) Rozdział 80101 Szkoły Podstawowe – dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych 

na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Śmiglu,  

i) Rozdział 92195 Pozostała działalność w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego – z uwagi na złą klasyfikację budżetową zadań dotyczących Budowy 

trybun w Czaczu i Śmiglu (w Kulturze zamiast w Kulturze fizycznej) dokonuje 

przeniesień pomiędzy rozdziałami  

j) Rozdział 92605 Pozostała działalność w dziale Kultura fizyczna – dotyczy OKFiR – 

dokonuje się przeniesienia na wniosek Kierownika jednostki - wydatków z inwestycji 

na usług. 

 

Skarbnik Śmigla zgłosił także oczywisty błąd pisarski w uzasadnieniu uchwały – 

dotacja z Kuratorium Oświaty w wysokości 12 tys. zł, a nie jak napisano 12. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji finansowo - gospodarczej i poprosił przewodniczącą komisji o 

przedstawienie opinii. 
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Przewodnicząca Komisji Arleta Adamczak – Puk wyjaśniła, że projekt otrzymał 

pozytywną opinię.. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 15radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLV/339/18 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel                         

na rok 2018. 

 

3) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na 

lata 2018 -2027. 

Projekt uchwały omówił także Skarbnik Śmigla i wyjaśnił, że w załączniku 

dotyczącym przedsięwzięć dodano następujące punkty: 

1. Bieżące utrzymanie dróg w Gminie Śmigiel w okresie 2018 - 2019. Pakiet I i II;  

2. Bieżące utrzymanie dróg w Gminie Śmigiel w okresie 2018 - 2020. Pakiet III;  

3. Sprzedaż i dystrybucja energii elektrycznej do obiektów Gminy Śmigiel w okresie 

2018 - 2019;  

4. Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie 

przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych na potrzeby 

Urzędu Miejskiego Śmigla w latach 2018 - 2019;  

5. Ubezpieczenie majątkowe, odpowiedzialności cywilnej oraz komunikacyjne Gminy 

Śmigiel oraz jednostek podległych na lata 2018-2021;  

6. Wyceny nieruchomości położonych na terenie Gminy Śmigiel w okresie 2018 - 2019.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu komisji finansowo - gospodarczej i poprosił przewodniczącą komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Arleta Adamczak – Puk wyjaśniła, że projekt otrzymał 

pozytywną opinię.. 
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Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLV/340/18 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel 

na lata 2018 -2027. 

 

4) w sprawie podziału gminy Śmigiel na stałe obwody głosowania, ustalenia 

ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.  

Projekt uchwały omówił pani Anita Kasperska, która poinformowała, że w celu w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych rada gminy dokonuje podziału gminy na stałe obwody 

głosowania w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. 

W związku z powyższym Rada Miejska Śmigla zobowiązana jest podjąć uchwałę 

w sprawie podziału Gminy Śmigiel na stałe obwody głosowania do dnia 27 kwietnia 2018 r. 

W proponowanym podziale Gminy Śmigiel na obwody głosowania utrzymano 

generalną zasadę wynikającą z art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, że o wielkości obwodu 

głosowania decyduje liczba mieszkańców nim objęta, tj. że stały obwód głosowania powinien 

obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. Biorąc pod uwagę niniejszy przepis liczba 

obwodów głosowania w Gminie Śmigiel uległa zmniejszeniu z 20 do 15 obwodów. 

Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia 

w uchwałach o podziale gminy na obwody głosowania siedzib obwodowych komisji 

wyborczych. Proponując lokale na siedziby obwodowych komisji wyborczych starano się je 

wyznaczyć w miejscach zapewniających łatwy do nich dostęp. Uwzględniono również 

dyspozycję art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego w związku z art. 15a Przepisów 

wprowadzających ustawę – Kodeks wyborczy, który zobowiązuje w przyszłości wyznaczenie 

odpowiedniej liczby siedzib obwodowych komisji wyborczych w budynkach dostosowanych 

do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że omawiany projekt uchwały omawiany był na 

posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i poprosił Przewodniczącego Komisji o 
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przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Lech Żak przekazał, że projekt uchwały 

otrzymał pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLV/341/18 w sprawie podziału gminy Śmigiel na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.  

 

5) w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej 

położnej w Koszanowie. 

Projekt uchwały przedstawił Pan Rafał Szumacher i wyjaśnił, że przedmiotowa 

działka wg informacji z rejestru gruntów stanowi drogę i w chwili obecnej tak jest 

użytkowana. Z działki tej korzystają mieszkańcy dojeżdżający do swoich pól 

zlokalizowanych w sąsiedztwie. Z uwagi na status w/w działki i zajęcie jej pod drogę 

właściciele zwrócili się do Burmistrza Śmigla z wnioskiem o jej nabycie przez Gminę 

Śmigiel. 

Przedmiotowa sprawa była omawiana na posiedzeniu Komisji Planowania i Rozwoju 

Rady Miejskiej Śmigla, która po jej przeanalizowaniu stwierdziła, aby wykupić w/w działkę. 

Po przejęciu przedmiotowej działki łącznie z działką nr geod. 289/2 stanowić będą one 

w całości ciąg drogi gminnej. 

W/w działka zostanie przekazana Gminie Śmigiel po przygotowaniu dokumentów 

formalno-prawnych oraz podpisaniu aktu notarialnego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że omawiany projekt uchwały omawiany był na 

posiedzeniach dwóch komisji: Finansowo – Gospodarczej i Planowania i Rozwoju. W 

związku z czym i poprosił Przewodniczących tych Komisji o przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Arleta Adamczak - Puk przekazała, że projekt uchwały 

otrzymał pozytywną opinię. 

Przewodniczący Komisji Planowania i Rozwoju Sławomir Grzelczyk przekazał, że 
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projekt uchwały otrzymał także pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLV/342/18 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej położnej w Koszanowie. 

 

6) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/258/13 Rady Miejskiej Śmigla                                     

z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Śmigiel. 

Projekt uchwały przedstawił także Pan Rafał Szumacher i wyjaśnił, że Rada Miejska 

Śmigla z dnia 25 kwietnia 2013 roku podjęła uchwałę Nr XXXVI/258/13 w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Śmigiel oraz 

podejmowała uchwały w sprawie zmian w wyżej wymienionej uchwale. 

Na sesji dnia 22 lutego 2018 roku została podjęta zmiana w/w uchwały, na podstawie której 

Burmistrz Śmigla ma możliwość zawarcia umowy najmu lokalu z gminnego zasobu 

mieszkaniowego w sytuacji konieczności dostarczenia lokalu gdy rodzina utraciła lokal 

mieszkalny w wyniku wywłaszczenia, stwierdzonego ostateczną decyzją administracyjną, pod 

warunkiem, że osoby te spełniają kryteria dochodowe wymienione w § 4 ust. 2 uchwały Nr 

XXXVI/258/13 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Śmigiel i nie 

posiadają innego lokalu mieszkalnego. 

Jednak w przypadku złożenia odwołania przez jedną ze stron od decyzji 

administracyjnej i nie uzyskaniu statusu ostateczności Burmistrz nie będzie miał możliwości 

zawarcia umowy z w/w osobami, dlatego proponuje się podjąć niniejszą uchwałę. 

Wprowadzona zmiana umożliwi zawarcie umowy najmu lokalu z gminnego zasobu 

mieszkaniowego w przypadku obowiązku opróżniania i opuszczenia wywłaszczonego lokalu 

przez osoby wywłaszczone nawet gdy decyzja administracyjna nie stanie się ostateczna. 

Przewodniczący Rady poinformował, że omawiany projekt uchwały omawiany był na 
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posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i poprosił Przewodniczącego Komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Lech Żak przekazał, że projekt uchwały 

otrzymał pozytywną opinię. 

Pytań do projektu uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLV/343/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/258/13 Rady Miejskiej 

Śmigla z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu Gminy Śmigiel. 

 

Ad.14. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych – nie było. 

 

Ad.15. 

 Odpowiedzi na zapytania Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli – nie było. 

 

Ad. 16. 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady przekazał, że kolejna sesja planowana jest                                        

na 24 maja. Natomiast 25 maja odbędzie się sesja uroczysta, na którą serdecznie wszystkich 

zaprosił. 

Przypomniał także o zbliżającym się terminie składania oświadczeń majątkowych. 

Radny Rady Powiatu – Jan Pietrzak podziękował za podjętą uchwałę o udzieleniu 

dotacji dla powiatu, i zaznaczył, że wszystkie inwestycje powiatu na terenie gminy przy 

współfinansowaniu gminy poprawiają stan dróg. Przekazał, że niewątpliwie najgorszą drogą 

powiatową jest droga w Nietążkowie. Jednak należy poczekać do budowy S5 i Węzła, który 

będzie w Nietążkowie – wówczas może będzie możliwość dofinansowania remontu tej drogi. 

Zaznaczył, że z budżetu na drogi  powiatu przeznaczonych jest 2 mln 200 tys. zł, z tego ponad 
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900 tys. zł jest na drogi w Gminie Śmigiel. Jest to – jak podkreślił efekt wzorowej współpracy 

pomiędzy powiatem a gminę, 

 

Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Ad. 17. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wyczerpano porządek sesji, a następnie 

podziękował zebranym i zamknął XLV  sesję Rady Miejskiej Śmigla o godz. 16:50. 

 

 

 Protokołowała:                         Przewodniczył: 

         

Justyna Rzepecka                     Wiesław Kasperski 

               Przewodniczący  

                    Rady Miejskiej Śmigla 


